证券代码：603602 证券简称：纵横通信 公告编号：2025-053

杭州纵横通信股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

被担保人名称 本次担保金额

实际为其提供的

担保余额（不含

本次担保金额）

是否在前

期预计额

度内

本次担保

是否有反

担保

纵横渚天（香

港）有限公司

及其子公司

500万欧元（对应

人民币 4,137.35万
元）

0 不适用：新

增担保额度
否

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0
截至本公告日上市公司及其控股

子公司对外担保总额
0

对外担保总额占上市公司最近一

期经审计净资产的比例（%）
3.98

特别风险提示（如有请勾选）

□担保金额（含本次）超过上市公司最近一期

经审计净资产 50%
□对外担保总额（含本次）超过上市公司最近

一期经审计净资产 100%
□对合并报表外单位担保总额（含本次）达到

或超过最近一期经审计净资产 30%
√本次对资产负债率超过 70%的单位提供担

保

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

杭州纵横通信股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司纵横渚天（香

港）有限公司（FREELYWILDSKY (HONGKONG) LIMITED，以下简称“渚天

香港”）及其全资子公司渚云波兰有限公司（WYSEPKACHMUR POLSKA SP. Z

O.O，以下简称“渚云波兰”）因经营需要，拟向银行申请总计不超过 500万欧

元（按照 2025 年 12月 26日汇率折算成人民币为 4,137.35万元）的融资授信额

度，由公司为其上述授信额度及项下贷款提供担保，担保方式包括但不限于保证、

质押、抵押，实际担保金额及担保期限以最终签署的担保协议为准。

（二）内部决策程序

2025年 12月 26日，公司第七届董事会第十一次会议审议通过《关于为纵横

渚天（香港）有限公司及其子公司提供担保的议案》。本次担保事项不涉及关联

交易，也不存在反担保情形。因渚天香港及渚云波兰最近一期资产负债率均超过

70%，本次担保需提交股东会审议，董事会提请股东会授权公司法定代表人或法

定代表人指定的授权代理人在上述额度范围内全权办理前述授信担保事项并签

署相关协议，上述授权有效期自股东会审议批准之日起 12 个月，担保额度在授

权有效期内可循环使用。

（三）担保预计基本情况

担

保

方

被担

保方

担保

方持

股比

例

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率

截至

目前

担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例
[注]

担保

预计

有效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股子公司

被担保方资产负债率超过 70%

公

司

公司全资

子公司渚

天香港以

及子公司

渚云波兰

100% 超 过
70% 0

500 万欧

元（对应

人 民 币
4,137.35
万元）

3.98% 12个
月

否 否

注：“预计担保额度占公司最近一期归母净资产比例”以 500 万欧元按照 2025年 12 月 26
日汇率折算成人民币 4,137.35万元及 2024 年 12月 31日公司归母净资产计算。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1、渚天香港

被担保人类型 法人

被担保人名称
纵横渚天（香港）有限公司
(FREELY WILDSKY (HONGKONG) LIMITED)

被担保人类型及上市

公司持股情况
全资子公司

主要股东及持股比例 杭州纵横通信股份有限公司（100.00%）

法定代表人 虞杲

统一社会信用代码 77737090-000-02-25-5

成立时间 2025-02-21

注册地 香港

注册资本 200万美元

公司类型 有限责任公司

经营范围 进出口贸易；电子商务；批发与零售；物流与仓储

主要财务指标（人民币

万元）

项目

2025 年 11 月 30 日

/2025年 1-11月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024年度（经审计）

资产总额 5,516.46

渚天香港于 2025 年成

立，无法提供最近一年

经审计财务数据

负债总额 4,513.18

资产净额 1,003.28

营业收入 2,591.17

净利润 -429.40

2、渚云波兰

被担保人类型 法人

被担保人名称
渚云波兰有限公司

（WYSEPKA CHMUR POLSKA SP. Z O.O.）

被担保人类型及上市

公司持股情况
全资子公司（二级子公司）

主要股东及持股比例
纵横渚天（香港）有限公司
(FREELY WILDSKY(HONGKONG) LIMITED)
（100.00%）

法定代表人 汪健

统一社会信用代码 541240840

成立时间 2025-03-24

注册地 波兰

注册资本 5,000兹罗提

公司类型 有限责任公司

经营范围

信息通信技术设备零售；其他新产品的零售；计算基础

设施、数据处理、网站管理（托管）及相关领域；其他

与内容分发相关的活动；零售贸易；广告公司业务；大

众传媒广告；企业经营活动咨询及其他管理咨询；其他

未另列明货物的专业批发代理活动；翻译服务相关业务

主要财务指标（人民币

万元）

项目

2025 年 11 月 30 日

/2025年 1-11月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024年度（经审计）

资产总额 7,467.01

渚云波兰于 2025年成

立，无法提供最近一年

经审计财务数据

负债总额 7,509.45

资产净额 -42.44

营业收入 138.96

净利润 -42.44

（二）截至本公告披露日，被担保人渚天香港及渚云波兰资信状况良好，不

存在影响其偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

公司尚未与相关方就本次担保预计事项签订担保协议，实际担保金额以最终

签署并执行的担保合同或银行批复为准。

四、担保的必要性和合理性

上述担保预计及授权事项是为满足子公司经营需要，符合公司整体利益和发

展战略。被担保方为公司全资子公司，且其现有资信状况良好，公司对其日常经

营活动风险及决策能够有效控制，公司担保风险可控，不存在损害公司及股东利

益的情形。

五、董事会意见

2025年 12月 26日，公司第七届董事会第十一次会议审议通过《关于为纵横

渚天（香港）有限公司及其子公司提供担保的议案》，全体董事一致同意上述担

保事项。公司董事会认为被担保人均为公司全资子公司，经营状况良好，担保风

险可控，符合公司整体利益，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，除上述为全资子公司提供担保外，公司及控股子公司不

存在对外担保的情况。公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，亦

无逾期担保。

特此公告。

杭州纵横通信股份有限公司董事会

2025年 12月 27日

	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	（二）内部决策程序
	（三）担保预计基本情况

	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况

	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量